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”Ängeln sade till dem: ’Var inte rädda. 

Jag bär bud till er om en stor glädje, 

en glädje för hela folket.’ ”  

—Luk. 2:10
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Inbjudan
Det är lätt att vara cynisk när det handlar om julen. Det är 

lätt att bli distraherad av de kulturella förväntningarna och 
årstidens överdrifter. Det är lätt att bli upptagen med tillställningar 
och att-göra listor, och att bli stressad över arrangemang och 
dynamiken i familjesammankomster. Det är lätt att tycka att vi har 
hört julevangeliet oräkneliga gånger förut, eller att strunta i det som 
om det bara var ytterligare en saga vi berättar för barnen. 

Jag har varit med om mycket av det här och om mer än ett ”Bah, 
bluff”-ögonblick som svar på de familjära, sociala, kommersiella och 
även religiösa förväntningarna inför en hägrande jul. 

Men min erfarenhet är att det alltid händer någonting när de flesta 
av de här stressmomenten börjar försvinna. Vi når fram till de sista 
dagarna före jul och vi saktar ner lite, eller till och med mitt i alla 
dessa andra uppgifter ägnar vi några ögonblick åt att gå tillbaka till 
själva berättelsen – och vi börjar ana något av undret, ödmjukheten, 
äran och de goda nyheterna som finns i julevangeliet. Det kan hända 
när det återberättas på något sätt, när man lyssnar på eller sjunger 
sina favoriter bland julsångerna, eller vad nu din familjs tro eller 
traditioner är. 

Den här boken är en inbjudan till dig att vidga ditt fokus på 
julevangeliet denna tid på året. I den traditionella kristna kalendern 
kallas de fyra veckorna före jul för advent. Det var en tid då man åter 
läste och berättade historierna om hur Jesus kom till världen och 
reflekterade kring olika aspekter och konsekvenser av detta. 

Den här boken anpassar sig till den traditionen. Den är skriven 
med 31 tankar som kan läsas, en om dagen under december 
månad. Naturligtvis kan du välja att läsa den som du själv vill, men 
jag inbjuder dig att se om din erfarenhet av den här årstiden kan 
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Advent
förändras om du regelbundet tar dig tid till att begrunda den här 
berättelsen. Eller du väljer kanske att avsätta någon annan tid för att 
tänka på denna fantastiska berättelse, som inte är mindre sann eller 
mindre viktig någon annan gång under året. 

Om du inte tidigare har lagt ner speciellt mycket tid på 
julevangeliet inbjuder jag dig att avsätta tid till att fundera över den 
djupare betydelsen av och anspråken som finns kring denna till 
synes så enkla berättelse. Trots alla kulturella och historiska tillägg 
och distraherande faktorer måste det finnas en orsak till att så många 
människor ner genom historien, och till och med idag, har fortsatt 
att återberätta och fira den här berättelsen. Jag inbjuder dig att ge 
den en chans och en möjlighet att fånga ditt intresse. 

Om du känner till berättelsen väl inbjuder jag dig till att lyssna 
på den igen, att tänka på den på något annat sätt eller att helt enkelt 
njuta av att fundera över den igen. Jag har haft idén med den här 
boken under några år, och det har fått mig att själv läsa och tänka 
på berättelsen på nya sätt. Jag har också haft förmånen att få besöka 
Betlehem och några av de andra platserna i berättelsen tre gånger 
under de senaste åren, och detta har förbättrat min läsning och 
återberättelse av de här händelserna. Jag hoppas att jag har med de 
bästa av dessa reflektioner, studier och erfarenheter i denna uppgift 
att återigen berätta julevangeliet. 

Som bakgrund till dessa reflektioner inbjuder jag dig att åter läsa de 
ursprungliga berättelserna om Jesus födelse: Matteusevangeliet kapitel 
1 och 2, Lukasevangeliet kapitel 1 och 2 och Johannesevangeliet 
kapitel 1. Dessa kapitel hittar du i början av Nya testamentet. 
Läs dem i en bibelöversättning som du själv har valt. En nyare 
översättning av Bibeln är lättare att läsa. Du kan också hitta kapitlen 
gratis på olika sajter på webben. 

För att fördjupa dig i berättelsen kan du välja ett av evangeliernas 
berättelse om Jesus och läsa igenom det helt under den här tiden. 
De flesta hänvisningarna i de här reflektionerna är från Lukas 
evangelium. Om du läser igenom hans beskrivning får du en fylligare 
bild av berättelsen om Jesus och större insikt i vem han var, vad han 



3

undervisade om och vad han gjorde. Jag uppmanar dig också att slå 
upp och läsa verserna runt de bibelverser som citeras eller hänvisas 
till om de fångar ditt intresse – det finns alltid mer att upptäcka. 

Och när du har läst den här boken inbjuder jag dig att dela den 
med någon annan, antingen som bok eller helt enkelt genom att dela 
med dig av vad du har lärt dig eller uppskattade under ett samtal. 
De bästa historierna förtjänar alltid att berättas på nytt, de godaste 
nyheterna är värda att dela med sig av. 

När du läser den här boken ber jag dig att höra – och höra igen – 
de goda nyheterna i julevangeliet.

Inbjudan



I midvinterskymningens tystnad hörs det långt 

borta i djupet ett ljud så svagt att allt du kan säga 

är att det verkar vara tystnaden själv …

För en sekund fångar du en lätt doft i luften av 

en vällukt som påminner dig om en plats där du 

aldrig har varit och en tid som du inte har ord för. 

Du är medveten om ditt hjärtas slag.

Det unika som strax ska hända kan bara jämställas 

med det unika ögonblicket just innan det händer.

Advent är namnet på det ögonblicket.

—Frederick Buechner, ”Advent”, Whistling in the Dark: A Doubter’s Dictionary, 
HarperSanFrancisco 1993, s. 3.
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1

(Goda) Nyheter
Någonting hände. 

Någonting viktigt hände – men på ett sätt som verkade så 
osannolikt. 

Ändå hände något som var så avgörande att varje gång vi skriver 
ett datum påminner vi varandra om att detta hände för mer än 
2 000 år sedan. 

Någonting hände som var så avgörande att varje år tar vi en paus 
och sjunger sånger om det, ger varandra julklappar och återberättar 
berättelsen. 

Någonting hände på en speciell plats och tid: i Betlehem i det 
gamla landet Israel vid tiden för en folkräkning som omfattade hela 
kejsardömet och som hade påbjudits av kejsar Augustus – ”Det 
var den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var 
ståthållare i Syrien” (Luk. 2:2). Det hände i slutet av Herodes den 
stores vanvettiga regim, denna härskare som stödde Rom samtidigt 
som han var kung över den judiska nationen. Hans enorma 
byggnadsprojekt var betydligt mer framgångsrika än hans familjeliv.

Datumet för den romerska folkräkningen är inte historiskt 
klarlagt, men Herodes död dateras vanligtvis till år 4 f.Kr. och inte 
senare än år 1 f.Kr. Bibeln återger några nyckelhändelser som följer 
på Jesus födelse: de vise männen ankommer till Jerusalem; de söker 
efter Jesus i Betlehem; Josef, Maria och Jesus flyr till Egypten; och 
Herodes mördar alla barn i Betlehem som är under två år gamla (se 
Matt. 2:1–18). När vi tittar närmare på tiden för dessa händelser 
verkar det troligt att Jesus föddes mellan åren 6 och 4 f.Kr. Det kan 
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Advent
till och med ha skett något år tidigare, eftersom nyheten om Herodes 
död blev klarsignalen för Josef och Maria och deras familj att 
återvända från sin tid som flyktingar i Egypten (se Matt. 2:19, 20). 

Så det verkar som om munken som bestämde datum för före och 
efter Kristus födelse tog fel på några år. Men på grund av en otrolig 
historisk vändning var det Jesus snarare än Quirinius eller Herodes 
– eller någon annan av de mäktiga männen och stora ledarna på 
den tiden – som historiens axel rör sig runt. Någonting hände som 
verkligen förändrade världen.

Berättelsen finns bara med i två av Jesus ”officiella” biografier – 
Nya testamentets evangelier. Matteus och Lukas berättar om Jesus 
födelse på sätt som återspeglar deras forskningsintresse och publiken 
de vände sig till. Matteus börjar med Jesus judiska släkttavla 
och historien, medan Lukas berättar om det romerska politiska 
ledarskapet med dess folkräkning och politiska administration.  
I kontrast till detta – i det som tros vara det första evangeliet som 
skrevs – tycks Markus vara så otålig att han går direkt till början av 
Jesus verksamhet. I det sista av evangelierna börjar Johannes med en 
poetisk, filosofisk och till och med kosmisk meditation om ljus och 
mörker, ord och liv, skapelse och liv, men han understryker ändå den 
historiska verkligheten om Honom som blev människa och levde 
bland människor (se Joh. 1:14), och som hade en speciell historia 
som har upplevts och bevittnats. 

Bortom Bibeln blev Jesus en av de mest omskrivna figurerna i 
antikens historia. Vi känner till mer om hans liv, hans undervisning 
och hans död än vad vi vet om någon av den tidens mäktiga, 
inklusive dem som Lukas använder som markörer: Augustus, 
Quirinius och Herodes. Även om historikerna debatterar en del 
av detaljerna och argumenterar om deras konsekvenser så är det 
ingen seriös historiker som avfärdar verkligheten att någon som 
hette Jesus från Nasaret levde på de här platserna på den här tiden. 
Många trodde på honom då, och oräkneliga människor har sedan 
dess trott att han har varit Någon betydelsefull – historiskt och 
andligt. Någonting hände. 
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Det är anmärkningsvärt att sådan historisk uppmärksamhet 
skulle ges till en sådan uppenbart ogynnsam födelse. 
Naturligtvis har några som räknas som historiens stora fötts 
under enkla förhållanden. En del av vårt intresse för dessa 
berättelser om vad människor har åstadkommit handlar om 
hur dessa människor övervann sin början och strävade mot 
det som gjorde dem berömda. Ibland kanske man kommer 
ihåg deras födelsedag som ett historiskt faktum och markerar 
detta i efterhand, kanske genom en årlig festival på deras 
födelseort. Det är vanligare och fullt förståeligt att man minns 
deras födelsedatum endast som ett historiskt faktum och att 
vad de senare har åstadkommit får mer uppmärksamhet. 

Det är förvånansvärt att vi över huvud taget känner till Jesus 
födelse. Ett spädbarn som föddes av ett fattigt, utsocknes par i en 
liten herdeby i de judiska bergen skulle inte förvänta sig fanfaren 
som gavs till barnen som föddes i de mäktigas och rikas hem. 
När man tänker på den begränsade dokumentationen under den 
perioden och tiden förstår vi varför platsen och omständigheterna 
är okända när det handlar om födelsen av många som blev 
kända eller ökända av någon orsak. På ett sätt kan man betrakta 
Jesus födelse som ett av dessa historiska ögonblick som vi ser 
tillbaka på endast då vi ser vad han blev som vuxen. 

Men berättelsen om Jesus födelse som den beskrivs i de två 
evangelierna låter det inte stanna vid det. De försäkrar att hans 

(Goda) Nyheter

“Jag bär bud till er om en stor 

glädje, en glädje för hela folket."
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födelse var förutsagd, förväntad, meddelad, firad och noterad även i 
maktens korridorer och i templet. De hävdar att något avgörande har 
inträffat i och med att han har fötts. 

I Lukas berättelse om vad som hände den natten i Betlehem fanns 
det en kungörelse om Jesus födelse – men allting tycktes otroligt, 
osannolikt och missriktat. En ängel – en himmelsk varelse som var 
sänd som en budbärare från Gud! – visar sig för en grupp herdar. De 
var fattiga bonddrängar som var anställda för att vakta en fårflock 
under natten, men till dem kom ängeln för att berätta för dem om 
något som hade hänt. Och inte vad som helst, någonting stort, 
någonting viktigt, någonting som skulle förändra världen, någonting 
som vi kanske fortfarande sjunger sånger om och återberättar 
historien om mer än 2 000 år senare: ”Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket” (Luk. 2:10).

Någonting hände. Någonting verkligt hände. Någonting viktigt 
hände. Det är det som gör det till en nyhet. 

Någonting överväldigande gott inträffade. Det är vad som gör det 
till goda nyheter.




